关于组织申报2013年度高等学校博士学科点
专项科研基金课题的通知
各有关单位：
根据教育部科技发展中心《关于申报2013年度高等学校博士学科点专项科研基金课题的通知》（教技发中心函〔2013〕10号，见附件1），2013年度高等学校博士学科点专项科研基金（以下简称“博士点基金”）申报工作已启动，现将我校2013年度博士点基金申报工作有关事宜通知如下：
一、课题类型及申报条件
2013年度博士点基金分博导类课题、新教师类课题、优先发展领域课题以及与香港研究资助局研究用途补助金合作项目四类，各类课题申报条件见附件2。
二、课题执行期限
博士点基金资助课题的完成周期一般为3年，本年度申请的课题执行时间从2014年1月1日到2016年12月31日。
三、课题申请程序及申请材料
1.申请者应按照申报课题的类型填写《高等学校博士学科点专项科研基金课题申请书（2013年版）》。2013年度博士点基金各类课题申请书已重新修改，请务必下载新版本，以前版本均不接收。请申请者于2013年2月1日开始从《基金项目网络申报平台》（http://211.68.23.117/xmsb）“模板下载”栏目中下载，并完成《申请书》的填写（注：此阶段暂无需进行“检查保护”）。
2.请申报单位于2013年3月4日前，统一将《申请书》纸质版及加盖单位公章的课题申报清单（见附件3）一式1份报送科技处基地办，同时将电子版提交至指定邮箱。
3.学校将根据课题申报情况，确定校内遴选推荐方式，通过遴选确定推荐至教育部的申请课题名单。
4.学校为推荐申请者设置项目编号和校验码，请推荐申请者务必对已完成填写的《申请书》进行“检查保护”，生成带有“版本号”的文件，并使用项目编号和校验码以“申请人”身份登录《基金项目网络申报平台》（http://211.68.23.117/xmsb）认真阅读《使用说明》，于3月28日前进行数据上传。
5.课题申请材料上传数据经学校审核通过后，请推荐申报单位于4月9日前统一将申请材料纸质版（A4双面打印，左侧装订成册，使用白色粗面耐磨封皮）一式2份报送科技处基地办。申报与香港研究资助局研究用途补助金合作项目课题的我校申请者在提交申请材料的同时还需报上香港地区高校合作申报者向香港研资局提交的申请书复印件一式2份及申请书电子版一份（申请书电子版可由申报系统提交）。
四、注意事项
1.博导类课题推报：2012年经学校推荐至教育部，但未获得博导类课题资助，且一年来在学科建设、科学研究和人才培养等方面未取得突出成绩的申请者，此次不予推报。
2.根据教育部科技发展中心要求，凡申报博士点基金课题（包括博导类课题、新教师类课题、优先发展领域课题以及与香港研究资助局研究用途补助金合作项目课题）必须进行国内外科技查新（2012年7月31日之后在教育部科技查新工作站进行的查新本年度申请课题有效），并将《查新报告》作为附件与《申请书》（纸质版）一并上报。
由于我校课题申报量较大，科技查新需要工作时日，请申请者于3月6日前与我校教育部查新工作站联系（联系电话：8912475，办公地点：校本部图书馆307室），提交相关查新资料，进行查新工作预约，以便统筹安排，保证申报工作的顺利进行。
3.根据教育部有关规定，申请者须按申报的博士点基金课题数（包括博导类课题、新教师类课题、优先发展领域课题以及与香港研究资助局研究用途补助金合作项目课题）交纳课题评审成本支出费，即申报费，每项500元。
（1）为支持青年教师有效开展科研工作，新教师类课题的申报费由学校统一支付。

（2）博导类课题、优先发展领域课题以及与香港研究资助局研究用途补助金合作项目课题申报费由申请者个人承担。

（3）申报费的支付，学校统一要求使用内部转账单，请申报单位于4月9日前将经项目负责人签字、单位盖章确认后的内部转账单统一报送科技处基地办。
4.为使博士点基金资助课题的研究成果能尽快发表和交流，充分利用现代技术手段提高学术交流的效益，规避学术不端行为，博士点基金资助课题（包括博导类课题、新教师类课题、优先发展领域课题以及与香港研究资助局研究用途补助金合作项目课题）在结题前，应在“中国科技论文在线”（http://www.paper.edu.cn）“首发论文”栏目上发表2篇及以上论文或者在《中国科技论文》（中文核心期刊，网址为http://journal.paper.edu.cn）期刊上发表1篇及以上论文。
五、联系方式
联系人：安娴    电话：8912354    E-mail: kjcjdb@lzu.edu.cn
附件：1. 《关于申报2013年度高等学校博士学科点专项科研基金课题的通知》（教技发中心函〔2013〕13号）
2. 2013年博士点基金申报条件
3. 2013年博士点基金申报清单
4. 2013年博士点基金与香港研究资助局研究用途补助金合作项目内地申报高校清单
5. 2013年博士点基金与香港研究资助局研究用途补助金合作项目香港地区申报高校清单
科学技术处

                                             2013年1月29日